Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 3
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  19 февраля 2013 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

3. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

5. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный

 комплекс № 6».

6. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

7. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (63,6 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
5. Рассмотрение обращения от члена Партнерства ООО «СтройТехКом».

6. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 3 от 19.02.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующие организации:

	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	ООО «Крепкий хозяин»
	0276144602
	Директор Чубуков Александр Викторович
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Трамвайная, дом 2,

телефон (347) 246-51-57 (58), kx-ufa@yandex.ru
	07.12.2012г.
	нет

	2.
	ООО «Регионстрой+»
	0273089777
	Директор Фаткуллин Фазит Ахатович
	450043, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Георгия Мушникова, дом 11, корпус 3, квартира 13$ $ nttkajy (347) 246-38-06, regstroiufa@mail.ru
	07.02.2013г.
	нет

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующие организации:

1. ООО «Крепкий хозяин», ИНН 0276144602, Директор Чубуков Александр Викторович;

2. ООО «Регионстрой+», ИНН 0273089777, Директор Фаткуллин Фазит Ахатович.
Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 3 от 19.02.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	МУП
«Управление коммунального сервиса»
	0232006764
	Директор Гаврилов Иван Федорович
	453336, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Юмагузино, промзона, тел. (34789) 2-46-36, e-mail: iumaguzino@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.2.1, 33.3, 33.6, 33.7

	2.
	ООО «Оптиком Групп»
	0278166584
	Генеральный директор Коковихин Игорь Викторович
	450097, Республика Башкортостан, город Уфа, бульвар Хадии Давлетшиной, дом 23, телефон (347) 253-87-25, opticom-ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.6, 20.13
п.23 (Монтажные работы), 23.33

	3.
	ООО «ГарантСтрой»
	0232005658
	Директор Зинатуллин Амир Ахметович
	453330, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Мраково, улица Октябрьская, дом 33, телефон (34789) 2-26-79, 2-26-78,2-06-63,2-06-42(ф), e-mail: garantstroi.mr@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1, 7.2

п.30 (Гидротехнические работы, водолазные работы), 30.7

	4.
	ООО «Центр корпоративных решений»
	0274102371
	Директор Габбасов Руслан Ильдусович
	450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Силикатная, дом 25А.тел. (347) 266-46-62, 252-21-12, 274-68-06, e-mail: director@corpsol.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
на особо опасные и технически сложные объекты
п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1, 25.6

	5.
	ООО ИЦ «Системы информации и связи»
	0275021213
	Руководитель Гладков Дмитрий Николаевич
	450015, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 37, офис 408, (347) 291-10-67, 291-10-68, 291-10-69, 292-09-55, 292-09-77, 292-09-88, 292-09-99, 291-10-73
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)),  33.4, 33.8

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"
	0266030370
	Директор Шленкин Андрей Николаевич
	453261, Республика Башкортостан, город Салават, улица Богдана Хмельницкого, дом 44, (3476) 354902,
телефон 8-917-75-53-206, s.kom-rb@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
на особо опасные и технически сложные объекты

п.2 (Подготовительные работы),2.3

п.3 (Земляные работы ), 3.2, 3.3, 3.6, 3.7

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов ), 5.3-5.9

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций ), 6.1-6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций ), 7.1-7.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций ), 10.1-10.6

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1, 12.2, 12.4-12.10, 12.12

	7.
	ООО «Комплект-регионстрой»
	6658135417
	Директор Кузьминых Олег Юрьевич
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, Индустриальное шоссе, дом 47 А, почт.адрес-450027 Уфа,а/я № 41,  (347) 260-11-74, kmplekt@rambler.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске

Изменение юридического адреса

Увеличение ком. фонда до
1 000 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 500 миллионов рублей)

	8.
	ООО "Ильфа"
	0269015395
	Директор Галимов Фанир Гильмутдинович
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Куйбышева, дом 12, телефон (34782) 2-40-39, e-mail:ooo-ilfa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
на особо опасные и технически сложные объекты

п.23 (Монтажные работы), 23.9

	9.
	ЗАО «Водоканал-проект»
	0273050811
	Генеральный директор Баглай Евгений Борисович
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Революционная, 154/1, тел. (347) 246-64-77, 279-85-05, e-mail: : vodpro@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске

Изменение юридического адреса

	10.
	ООО «Баштепло»
	0274098943
	Гиндуллина Марина Файласовна
	450513, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Нурлино, улица Центральная, дом 16, корпус 1,телефон (347) 278-79-79, 278-75-45,

e-mail: bashteplo_ufa@mail.ru
	Исключение видов работ

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.9

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.2

	11.
	ООО «Агидельстрой-инвест»
	0253012984
	Директор Ермаков Кирилл Федорович
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Транспортников, дом 1, телефон/факс  (34731) 2-83-88, сот. 8-917-799-57-99     kalinacd@mail.ru
	Исключение видов работ

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.5

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью "ГазСанТехМонтаж"
	0278129293
	Директор Капошко Владимир Петрович
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цурюпы, дом 98, телефон 8-917-34-85-044, 8-917-417-95-91 (гл. бух.) (347) 255-12-76
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройкам"
	0266030420
	Директор Ильясов Марат Нурмиевич
	453250, Республика Башкортостан, город Салават, улица Ленинградская, дом 73, квартира 9, телефон (3476) 33-46-31, e-mail: stroikam27@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью "Пламя"
	0271002812
	Директор Рашитов Ялил Харисович
	452800, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Объездная, дом 19, телефон (34760) 5-10-40, e-mail: ooo.pl@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехстрой"
	0274117184
	Директор  Лутфурахманов Ильгиз Рашитович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кавказская, дом 6/10, телефон  (347) 236-46-21, 256-44-21, santechstroy@bk.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для выше указанных организаций.
Вопрос 5. Рассмотрение обращения от члена Партнерства ООО «СтройТехКом».
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» поступило письмо от члена Партнерства ООО «СтройТехКом», ИНН 0278147824, Директор Усманов Минираис Марванович с просьбой выделить денежные средства в сумме 78 500 (семьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей для освещения деятельности заслуженного строителя и партийного работника Республики Башкортостан Гареева Рифа Рахимовича в средствах массовой информации, которому 24 февраля 2013 года исполнится 75 лет, в том числе:

· 38 500 (тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей – материал в газете ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан»;
· 40 000 (сорок тысяч) рублей – видеоматериал в ГУП ТРК «Башкортостан» РБ.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Выделить денежные средства в размере 78 500 (семьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей из статьи расходов сметы «Софинансирование» для освещения деятельности в средствах массовой информации  заслуженного строителя и партийного работника Республики Башкортостан Гареева Рифа Рахимовича, в том числе:

· 38 500 (тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей – материал в газете ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан»;
· 40 000 (сорок тысяч) рублей – видеоматериал в ГУП ТРК «Башкортостан» РБ.
Вопрос 6. Разное.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что к предстоящему проведению в столице Республики Башкортостан в 2015 году саммита глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества (ШОС) и встречи глав государств и правительств БРИКС предполагается выпуск ограниченного тиража специализированного книжного издания. В данной книге будет размещена статья о Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» и ее членах. Предлагается профинансировать выпуск данной книги в размере 14 000 (Четырнадцать тысяч) рублей в ООО Издательский дом «Регион-Бизнес».

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Выделить денежные средства в размере 14 000 (Четырнадцать тысяч) рублей из статьи расходов сметы «Софинансирование» в ООО Издательский дом «Регион-Бизнес» для финансирования выпуска книги посвященной к предстоящему в столице Республики Башкортостан в 2015 году саммита глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества (ШОС) и встречи глав государств и правительств БРИКС.

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
6